
 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

Opole, 19.09.2024r. 

Nr sprawy : NZP.2800.60.1.2024-PN.BK     

                                                                             

WYJAŚNIENIA treści SWZ                          

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  zgodnie                      

z   art. 132 Ustawy PZP z dnia 11 września 2019 r., którego przedmiotem jest:: „Dostawa płynów krystaloidowych                 

i materiałów opatrunkowych dla SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii   w Opolu  na okres 12 miesięcy wraz 

dzierżawą aparatów”  (dzierżawa dotyczy tylko zadania 7)”,   nr NZP.2800.60.2024-PN. 

 

 Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicz-
nych (Dz. U 2024 poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści Specyfikacji  
Warunków Zamówienia i jej załączników.  

 
 

Pytania I 
Pytania do pakietu nr 1: 

 
Pytanie nr 1 
Pakiet 1, Pozycja nr 19 
Czy zamawiający dopuści produkt o wskazanych właściwościach i wymiarach 2cm x 300cm (2cm x 3m) 

 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 1, Pozycja nr 22 
Czy zamawiający oczekuje : Jednorazowy zestaw do terapii podciśnieniowej (NPWT) składający się z przenośnej pompy 
generujacej podcisnienie-120mm/hg,wymiennego kanistra 50ml do pochłaniania wydzieliny wypełnionego włóknami 
alkoholu poliwinylowego (PVA),drenu o długosci 120 cm wlotem powietrza (CFM) ,4 baterii AA,uchwytu do pompy. 

 
Odpowiedź: Tak, oczekujemy zestawu o takich parametrach. 

  
Pytanie nr 3 
Pozycja nr 25 
W zawiązku z podaniem 2 różnych rozmiarów w opisie prosimy o potwierdzenie czy zamawiający oczekuje: 
Opatrunek do podciśnieniowej terapii (NPWT) kompatybilny z pompą i kanistrem systemu Avance Solo .Opatrunek   
w rozmiarze  15cm 15 cm,z obramowaniem (pad chłonny  10 x 10cm) z warstwą kontaktową tyfu Safetac ,w-wą 
separującą i przenoszącą wysięk,w-w a super chłonną  SAF oraz folią poliuretanową. Opatrunek z drenem 
dwuświatłowym o dł. 30 cm oraz wlotem powietrza z filtrem (CFM).6 pasków z klejem akrylowym. Pakowany po 2 
sztuki  Postać, dawka: 15cm x 15 cm. 
 
Odpowiedź: Tak, oczekujemy opatrunku o takich parametrach 

 
Pytania II 

Pytanie 1 
Pakiet 4, poz. 1-5: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania i ustanowi jako wymóg kompresy sterylizowane parą wodną ?  
Ta metoda sterylizacji wskazywana jest jako najbezpieczniejsza i zaleca się, aby stosować tę metodę sterylizacji tam 
gdzie jest to możliwe. Wg obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 18 marca 2019 r. będącym załącznikiem do 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania, wszystkie 
procesy sterylizacją muszą być zwalidowane, ponadto tam gdzie jest to możliwe, powinno stosować się sterylizację 
termiczną. Inne metody sterylizacji, np. EO, powinno mieć zastosowanie wtedy, gdy inne metody sterylizacji nie są 
możliwe do zastosowania. W przypadku wyrobów z gazy można użyć procesu sterylizacji w parze wodnej.. 
 

  Odpowiedź: Tak, ,dopuszczamy. 
 
Pytanie 2 
Pakiet 4, poz. 1-5: 
Czy Zamawiający wymaga, aby opakowania kompresów jałowych zawierały wskaźnik procesu sterylizacji, który 
informuje o tym, czy produkt przeszedł proces sterylizacji? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 3 
W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż 
Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy 
wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia 
przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 
 

1. "Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 6 ust. 1 pkt a) wzoru umowy na 0,5% wartości niezrealizowa-
nego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 6 ust. 1 pkt a)?”  

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach 
swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach 
zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 
457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości 
wykonanego  
z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN  
z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy 
„w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, 
LEX nr 491137). 
Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco 
wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron." 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załączniku nr  3 w § 6 ust. 1 pkt a), który otrzymuje brzmienie: 
 
1. Zamawiającemu przysługuje prawo do  naliczenia  kar umownych w następujących przypadkach: 

a) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy, w tym w szczególności w dostawie asortymentu objętego umową w 
terminie określonym w umowie w wysokości 2 1 % brutto wartości zamówienia  niezrealizowanego w terminie 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
 
 

Pytania III 
 
Pytanie 1 
Pakiet 13, poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x9cm, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
 
 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

Pytania IV 
 
Pytanie 1 
Zadanie 3 pozycja 1-2  
Czy Zamawiający dopuści opaskę wiskozową dzianą o sile zrywającej 40N/5cm? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 2 
Zadanie 3 pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści opaskę wiskozową dzianą o wadze 9,0g? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 3 
Zadanie 3 pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści opaskę wiskozową dzianą o wadze 14,0g? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 
 

Pytanie 4 
Zadanie 3 pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści opaskę wiskozową dzianą o wadze min. 7,0g? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 
 

Pytanie 5 
Zadanie 3 pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści opaskę wiskozową dzianą o wadze min. 10,0g? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 6  
Zadanie 3 pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o składzie: 55 % przędzy bawełnianej, 43% przędzy poliamidowej, 2 % 
spandex? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 

Pytanie 7 
Zadanie 3 pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o rozciągliwości 150%? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 8 
Zadanie 3 pozycja 4-7  
Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe o długości w stanie roboczym 25 metrów (w stanie spoczynku 10m)? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 9  



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

Zadanie 3 pozycja 8  
Czy Zamawiający dopuści watę celulozową o gramaturze pojedynczego arkusza min. 47g/m2 (arkusz 3 warstwowy)? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 10 
Zadanie 4, pozycja 1-5 
Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe jałowe sterylizowane parą wodną? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 11 
Zadanie 4, pozycja 1-5 
Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe jałowe 17 nitkowe 12 warstwowe? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 12 
Zadanie 4, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 0,50-0,52g? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 13 
Zadanie 4, pozycja 2-3 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,02-1,05g? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 14 
Zadanie 4, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,09-1,10g? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 15 
Zadanie 4, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,88-1,95g? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 16 
Zadanie 4, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,85-1,92g? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 17 
Zadanie 4, pozycja 6-7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe jałowe 17 nitkowe 12 warstwowe? 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

 
  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 18 
Zadanie 4, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,90-1,95g? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 19 
Zadanie 4, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 0,48-0,52g? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 20 
Zadanie 6, pozycja 1-3 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec włókninowy z klejem akrylowym?  

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 21 
Zadanie 6, pozycja 4-5 

Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem z klejem akrylowym? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 22 
Zadanie 6, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści plaster poiniekcyjny w rozmiarze  0,9cmx3,8cm? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 23 
Zadanie 6, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści plaster poiniekcyjny w rozmiarze  1,6cmx5,7cm? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 24 
Zadanie 6, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści plaster poiniekcyjny w rozmiarze  4cmx2cm? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 25 
Zadanie 6, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści plaster poiniekcyjny pakowany a’500szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 26 
Zadanie 6, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści plaster z klejem akrylowym naniesionym metodą ciągłą? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 27 
Zadanie 6, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści plaster z tkaniny bawełnianej? 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 28 
Zadanie 6, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści plaster z klejem akrylowym naniesionym metodą ciągłą?  

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 29 
Zadanie 6, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany a’6szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

 
  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 30 
Zadanie 6, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści plaster nawinięty na rolkę? 

 
  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 31 
Zadanie 6, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści plaster w kolorze białym? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
  

Pytanie 32 
Zadanie 6, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec z porowatej foli nawinięty na rolkę?  
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 33 
Zadanie 6, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’12szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

Pytanie 34 
Zadanie 6, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 35 
Zadanie 6, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 36 
Zadanie 6, pozycja 11-13 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 37 
Zadanie 6, pozycja 9-15 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z klejem akrylowym naniesionym metodą ciągłą? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 38 
Zadanie 6, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści plaster do mocowania kaniul z klejem akrylowym? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 
 

Pytanie 39 
Zadanie 6, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści plaster do mocowania kaniul pakowany a’100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 40 
Zadanie 13, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek wykonany z foli poliuretanowej o grubości 30µm, z wkładem chłonnym o składzie: 
80% włókna naturalne i 20% poliester, pokrytym siateczką z polietylenu? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
  

Pytanie 41 
Zadanie 13, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 9x10cm?  
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 42 
Zadanie 13, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 9x15cm? 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

 
  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 43 
Zadanie 13, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z włókniny poliestrowej z wkładem chłonnym o składzie: 80% włókna naturalne i 
20% poliester pokrytym siateczką PE?  
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 44 
Zadanie 13, pozycja 4-8 
Czy Zamawiający dopuści opatrunki z hipoalergicznym klejem akrylowym?  
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 45 
Zadanie 13, pozycja 5-8 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z włókniny poliestrowej z wkładem chłonnym o składzie: 80% włókna naturalne i 
20% poliester pokrytym siateczką PE? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 46 
Zadanie 14, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści przylepny opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej umożliwiającej 
pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany (technologia 3D Fit). 
Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Część przylepną stanowi delikatna powłoka 
silikonowa zapewniająca lepsze przyleganie opatrunku do rany i zabezpieczenie okalającej ranę skóry; wskazany w 
zakresie leczenia ran z wysiękiem małym, średnim i obfitym. 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytania V 
 
Pytanie 1 
Zadanie 4, poz. 1-5,6,7 
Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych : 
dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g(+/-5%); dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g(+/-5%)? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 2 
Zadanie 4, poz. 1,3,5 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

 
 
 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

Pytanie 3 
Zadanie 4, poz.2,4 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
  

Pytanie 4 
Zadanie 4, poz. 8 
Czy zamawiający dopuści wagę kompresu 1,12 g +/- 5%? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
  

Pytanie 5 
Zadanie 5, poz. 21,22 
Czy zamawiający wydzieli poz.21,22 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 
Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ , nie wyrażamy zgody na wydzielenie poz.21,22 do osobnego pakietu. 
 

Pytania VI 
 
Pytanie 1 
zadanie 8 poz. 1,2,3,4,5,6,7,8,10 :  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu typu butelka wyposażonego w dwa 
oddzielne, różnej wielkości, sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem, posiadające 
samouszczelniające się membrany? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 2  
zadanie 8 poz.9:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycja 9 produktu leczniczego  zawierającego żelatynę 
w stężeniu 3%? 
 

  Odpowiedź : Tak, dopuszczamy. 
 

Pytania VII 
 
Pytanie 1 
Pakiet 14 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 15 cm x 15cm pakowanego po 10 sztuk. Pozostałe 
zgodne z SWZ. 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytania VIII 
 
Pytanie 1 
ZADANIE 4 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

Poz. 1-5  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych sterylizowanych parą wodną zamiast tlenkiem 
etylenu? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 2 
ZADANIE 4 
Poz. 1,7 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wadze kompresu min. 0,51g? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 3 
ZADANIE 4 
Poz. 2,3 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wadze kompresu min. 1,11g? 
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 4 
ZADANIE 4 
Poz. 4,5,6 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wadze kompresu min. 1,94g? 
 

  Odpowiedź : Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 5 
ZADANIE 5 
Poz. 9,10 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku nowej generacji (poprzednia wersja opatrunku 
nie jest już dostępna na rynku szpitalnym), zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia, nasyconego roztworem Ringera, 
w którego składzie substancja bakteriobójcza PHMB została zastąpiona poliakrylanem sodu (SAP). SAP dzięki swoim 
właściwościom fizyczno-chemicznym wiąże i zamyka wysięk oraz bytujące w nim patogeny w swojej strukturze 
obniżając ich miano, jednocześnie nie wykazując właściwości bójczych. W konsekwencji działanie opatrunku, pozwala 
na opanowanie infekcji bez ryzyka wywołania oporności bakteryjnej. 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 6 
ZADANIE 5 

Poz. 11-13 – ze względu na zmianę sposobu konfekcjonowania dotychczas dostępnego na rynku opatrunku, czy 
Zamawiający dopuści opatrunek pakowany w opakowania handlowe a’3 szt. z jednoczesnym przeliczeniem 
zamawianych ilości, czyli wycenę odpowiednio: 
- poz. 11 – 67 op. a’3szt. 
- poz. 12 – 84 op. a’3szt. 
- poz. 13 – 34 op. a’3szt. 

 
  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 

 
Pytanie 7 
ZADANIE 5 
Poz. 13  



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku zgodnego z opisem, jednakże nie posiadającego warstwy 
przylepnej?   
 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 
 
Pytanie 8 
ZADANIE 5 
Poz. 13  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dotychczas stosowanego opatrunku, zgodnego z opisem, jednakże 
w rozmiarze 16 x 26 cm?  
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 9 
ZADANIE 5 
Poz. 16 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku posiadającego w swoim składzie zarówno włókna 
alginianu wapnia jak i sodu? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 10 
ZADANIE 5 
Poz. 20  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hydrożelu 15g w dozowniku w formie tuby, w opakowaniach 
handlowych a’10szt., z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, czyli wyceny 1 op. a’10szt.? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 11 
ZADANIE 5 
Poz. 23 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wadze kompresu min. 0,51g? 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 12 
ZADANIE 7 
Poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym opatrunek piankowy ma rozmiar 26cm x 
15cm x 1,6cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 

Pytanie 13 
ZADANIE 7 
Poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym opatrunek piankowy ma rozmiar 30cm x 
30cm x 1,5cm? Pozostałe parametry bez zmian 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 14 
ZADANIE 7 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

Poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym opatrunek piankowy ma rozmiar 12,5cm 
x 1,65cm? Pozostałe parametry bez zmian 
 

  Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie 15 
PROJEKT UMOWY 
§ 6, ust. 1 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w 
następującym zakresie: 
- pkt b) - do kwoty 0,3% wartości brutto asortymentu wadliwego 
- pkt c) - do kwoty 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 
 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy/dostawy, nie zaś od 
wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 
cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację zasad ich 
naliczania, jak na wstępie. 
 
  Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załączniku nr  3 w § 6 ust. 1 pkt b), który otrzymuje 
brzmienie: 
 
1. Zamawiającemu przysługuje prawo do  naliczenia  kar umownych w następujących przypadkach: 

b) za zwłokę w wymianie asortymentu wadliwego na wolny od wad oraz za zwlokę     w wymianie asortymentu 
niezgodnego z złożonym zamówieniem bądź za zwlokę w wymianie asortymentu  dostarczonego                                  
w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu,  w tym również  za zwłokę   w zakresie terminów wynikających      
z gwarancji i rękojmi,   w wysokości 1 % brutto wartości asortymentu wadliwego, za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki. 

 
W zakresie w § 6 ust. 1  pkt c) Zamawiający nie wyraża zgody.  Zgodnie z Projektem Umowy. 
 

Pytania IX 

 
 Zadanie 11  
poz. 11  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji 11 w zadaniu 11 ze względu na wycofanie tego wyrobu medycz-
nego z produkcji?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 11 w zadaniu 11, w związku z powyższym                  
dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 1 do SWZ -  Zadanie 11. 
 
Poz. 12, 14  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poprawę ilości szt. w opakowaniu zbiorczym z 3 szt. na 5 szt. ponieważ opakowanie 
zbiorcze zawiera 5 szt. Jednocześnie zmieni ilość op. w formularzu cenowym uwzględniając powyższe zmiany. 

    Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na poprawę ilości w opakowaniu zbiorczym z 3 na 5 sztuk w obu pozycjach. 
 
Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez:  
1)  zmianę w SWZ 

2) zmian w Załączniku nr 3 do SWZ 

3) zmian w Załączniku nr 1 do SWZ 

  
 
 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl  

 
 
Zmianie  ulega: 
  
Termin składania ofert: 26.09.2024 r. godz. 12:00    na 02.10.2024 r. godz. 12:00     

Termin otwarcia ofert:   26.09.2024 r. godz. 12:05     na 02.10.2024 r. godz. 12:05     

Termin związania ofertą  upływa w dniu: 24.12.2024r. na 31.12.2024r. 

 
 

Opracowały:           Zatwierdził:                     
D. Wójcik 
J. Stokłosa          Dyrektor  
E. Kołodziejczyk                                                                                                  SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu                
K. Wojdyła                                                                                                               Marek Staszewski                 
 B. Kopeć           /dokument podpisany elektronicznie/ 
                
                                                                                     


		2024-09-19T12:21:43+0000




